
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ

ТИМБАЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТИМБАЙ 

АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

«07» мая 2025 года № 112-1

О внесении изменений в решение Совета 
Тимбаевского сельского поселения 
Буинского муниципального района 
Республики Татарстан от 23.10.2019 г. 
№73-1 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет 
Тимбаевского сельского поселения Буинского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Совета Тимбаевского сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан от 
29.05.2024 г. № 94-2 «О внесении изменений в решение Совета Тимбаевского 
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан 
от 23.10.2019 г. №73-1 «О земельном налоге».

2. Внести в решение Совета Тимбаевского сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2019 г. №73-1 
«О земельном налоге» (с доп. и изм. от 03.03.2020 г. № 5-1, от 16.11.2020 г. № 7- 
2, от 30.12.2022 г. №67-1) следующие изменения:

2.1. В статье 2:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) 0,1% в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и 

(или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект 
недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к 
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) 
или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за 
исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного - 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и



земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей;»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) 0,1% в отношении земельных участков, не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 
также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным 
законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в 
настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей;»;

в пункте 3, 4, 5, 6 слова «от кадастровой стоимости» исключить;
2.2. В статье 4:
пункт 2.2. признать утратившим силу;
2.3. Статью 5 изменить и изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплателыциками-организациями в срок не 

позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплателыциками- 
организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим 
отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в 
срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее 
исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими 
лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в 
котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным 
перерасчетом.»;

2.4. Статью 7 признать утратившей силу;
2.5. Статью 8 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Действие положений подпункта 1.4. пункта 1 статьи 4 настоящего 

решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением 
земельного налога за налоговые периоды 2023-2024 года».

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (http//buinsk.tatarstan.ru) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 27.05.2024 года.

3. Контроль за исполнением ешения оставляю за собой.

Председатель Совета
Глава Тимбаевского сельског<Р*
поселения Буинского И.Г.Айзатуллин


